Ihidem. &^- "t Jttpra preximo , de vcrho ad verbum.

Dat. ut fupra.

Litterd de credentia direila Adolpho Regi Romanornm.

Ann. D. iV/f Agnifico Principi , Domino A. Dei gratia , Regi Romano-

I2g^.
^^ rum illuilri , lemper Augufto , amico fuo kariffimo, Ld-
wardus , eadem gratia , &c. falutem & fincerae dilectionis conti-

nuLim incrementum.
Ea, quK frater Godfridu<; de Clingenueld , magnus prseceptor

domorum Hofpitalis Saniiti Joliannis jerofolim. per veftras litteras

de credentia , nobis ex parte veftra intimavit, audivimus, & ea

intellevimus diHgenter

:

Siiper quibus cidcm fratri, & diledlis & fidelibus noftris, No-
II.68j-. bili viro * Wiilielmo de Omiesby Militi , & Magiftro Gerlaco

Canonico Aquenfi (quos ad Serenitaris veftrae prxfentiam deftina-

nius) beneplacitum noltrae voluntatis commilimus , veftne Mag-
nificcrttia; plcnius intimandum.

De fotejlate Commijfa Cardinalibns traBandi de trengis.

Ann. Et
1295.

£tlv. I.

195
yln. ij.

E. I.

Clauf.

13. E. I

?». 7. d.

Dat. apud Weftm. 14. die Auguft.

De Trengis inexKdis inter Reges A»gli>t ^ Francit.

Lnn. D. C Antftiflimo Patri in Chrifto & Domino Domino , B. divina

1295. '^ providentia , facrofanctie Romans , ac univerfalis Ecclelias

Edwardus, ejufdem gratia, &c. devota peduni^3-An.
E. 1

CUu/.ri
E. i.tn.

7./

(ijmmo Pontifici

,

ofcula beatorum.

Venientes ad noftram prxfentiam venerabiles Patres, Domini
B. A!banenfis 6c S. Peneftrenfis, Epifcopi, facrofanctx Romanae
Ecdefwe Cardinales (pro fcdanda dillenlione feu guerra, inter il-

luftrem Principem Franciar Regem , & nos exorta , per veftne

ftncT^itatis follicitudinem , ad Rcpna Franci;e & Anglix deltinati

,

ex parre veftra & fua) apud nos, tanquam pacis & concordice fi-

deles & fervidi zelatores inftanter & foilicite inftitemnt , ut refor-

mationi pacis noftrum vellemus animum inclinare.

Et
,
quia , ut dixerunt , treugaTum initio pacis hujufmodi poflet

efle plurimum induttiva , fupplicaverunt ut, fuper treugis ineun-

dis , noftrum praeltare ^-ellemus allenfum.

Inftantia nichilominus magna petentes ut confentire vellemus

quod , donec plenus tradtitus cum liiis
,
quos res tangit , fuper dic-

tis trcugis ineundis, poflet haberi, tam per terram, quam perma-
re, hinc inde , inter gentes pnefati Franciai: Regis & noftras , ac
inter ipfius F^rancix Regis quolcumque valitores & noftros, om-
nino a quibufcumque proceflibus bellicis , &i invalionibos hoftili-

bus ceflaretur.

Nos autem , devote parere Romanse Ecclefiae, Matri nofliE,

necnon & di<flos Cardinales honorare volentes, ob ipfius Eccleliae

Romanx & veftri reverentiam , & Cardinalium eorumdem ho-
norem , ipforum petitionibus

,
quantum polTumus, annuentes, in

jpforum Cardinalium prxfentia concelfimus (fi prxfatus RexFran-
ciae idem velit concedere & concedatj ut, juxta ipforum pecitio-

nem Cardinalium,

Ufque ad Feftum Omnium Sandtorum
,
proximo venturum,

arn per terram
,
quam per mare, inter gentes praedicfli Regis &

noftras , ac inter ipfius Regis F"rancix quofcumque valitores &
noftros, a quibufcumque bellicis adtibus , & hoftilibus invafioni-

bus , hinc inde cefletur omnino

,

Eifdem Cardinalibus , audtoritate litterarum noflrarum, commit-
tentes quod , fi didtus Rex Francix velit idem fecere , & effecftu

compleat profequente , iidcm Cardinales , vice & aucloritate nos-
tra. gentes noflxas ubicumque, tam per terram

,
quam per mare,

in Anglia, Vafconia, & in potcftate noftraalibi conftitutas , om-
nino ceflare faciant a praemilTis.

Promittentes eifdem, & nos, ac bona noftra, per noflrras litte-

ras obligantes , (fi didtus Rex F^ranciae idem, & eodem modo fe-

cerit) quod, fi poftquam, a prxfatis Cardinalibus
, gentibus nos-

tris mandatum fuerit , & mandatum hujufmodi pervenerit ad eas-

dem, ut ab hoftilibus aggreflTionibus abftineant, ut fuperius eft ex-
preflum , aliqua dampna per mare , fwe per terram , gentibus dititi

Regis Franci-je, vel valitoribus fuis
,
per gentes, feu valitores nos-

tros , in perfonis , vel rebus , dari feu inferri contigerit , nos de
dampnis hujufmodi plenam emendam fieri faciemus; prout in nos-
trislitteris, fuper hoc confedis, plenius continetur.

In quibus , fandtiflime Pater & Domine , noflri honoris integri-

tas magnam pati videtur , reputatione plurium, Ixfionem; quan-
quam nobis non videatur quod ifta vel alia, quae pro Sandtitaris

vefttK fuafioriibus , revercntia, & honore fecimus, nobis ad ma-
lum vel dedecus debrant imputari.

Confervec vos Altiflimus, &c.

23

Dat. apud Weftm. 14. die Augufti, anno Regninoftri, &c.

D EX^ Univerfis, prxfentes litteras infpedhiris, falutem. ^"- *J-
^^ Venientes ad noftram prxfentiam Venerabiles Patres , Domini ^- • •

B. Albanenfis^ & S. Peneftreniis, Epifcopi, Sacrofandtae Roma- ^'«*-iJ.

niE Ecclefix Cardinales (pro fcdanda dillentione, feu guerra, inter ^- '• "»•

illuftrem Principem Francix * Regem, & nos exorta, per San- '»•

dtiilimum Patrem Dominum Bonifacium,divina providentia,fum- * 11.685.

mum Pontificem, deftinati ) ex parte ipfius fummi Praefulis, &
fua apud nos , tanquam pacis & concordiae fideles & fervidi zela-

tores, inftanter & follicite inftiterunt, ut reformationi pacis no-
ftrum vellemus animum inclinare.

Et quia, ut dixerunt, treugarum initio pacis hujufmodi poflct
efle plurimum induftiva, fupplicaverunt ut, fuper treugis ineun-
dis , noftrum prxftare vellemus alTenfum.

Inftantia nichilominus magna petentes ut confentire vellemus
quod, doncc plenus tradtatus cum hiis, quos res tangit, fuper di-

ti\s treugis ineundis
,

poflet haberi , tam per terram
,
quam per

niare, hinc inde, inter gentes prxfeti Francix Regis & noftras,
ac inter ipfius Regis Francix quofcumque valitores & noftros,
omnino a quibufcumque proceffibus bellicis , & invafionibus ho-
ftilibus ccflaretur.

Nos autem , devote parere Romanx Ecclefix Matri noftrx,
necnon & didtos Cardinales honorare volentes , ob ipfius Ecclefix
Romanx rcverentiam , & Cardinalium eorumdem honorem , ip-

forurn pctitionibus
, quantum pofliimus , annuentes , in ipforum

Cardinalium prxfenria conceflimus , & concedimus
(

i\ prxfatus
Rcx Francix idem velit concedere & concedat) ut,juxta ipforum
petitionem Cardinalium

,

Ufque ad Feftum Omnium Sanftorum ,
proximo venturum

,

tam per terram, quam per mare, inter gentes prxdidi Regis &
noilras, ac inter iplius RegisFrancix quoJcumque valitores & no-
ftros, a quibufcumque beuicis attibus, & hoftilibus invalionilxjs,

hinc inde, cefiTetur omnino,
Eifdem Cardinalibus , audtoritate prxfenrium , committentes

quod (li diftus Rex Francix velit idem facere, & effaftu com-
pleat profequente) iidem Cardinales, vice & audtoritate noftra,
gentes noftras ubicumque, tam per terram, quam per mare, in

Anglia, Vafconia, & in poteftace noftra alibi conflucutas , omnino
ceflar| faciant a prxmiffis

:

Ac mandantes nichilorainus omnibus genribus noftrls prxdidis,
ut in prxmiflis prxdidlis Cardinaiibus, iicut nobis, pareanc & in-

tendant

:

Promittimus eifdem, & nos, ac bona noftra, audtoritate prx-
fentium, obligamus (fi didus Rex FVancix idem, & eodem mo-
do fecerit) auod , li poftquam , a prxfatis Cardinalibus ,

gentibus

noftris mandatum fuerit, & mandacum hujufmodi pervenerit ad
eafdem, uc abhoftilibus aggreflionibus abftineant, uc fuperius elt

exprefTum, aliqua dampna, tam per mare, quam per terram ,
gen-

tibus didti Regis Francix, vel Valitoribus fuis , per gentes , feu

Valitores noftros, in perfonis, vel rebus, dari feu inferri contige-

rit , nos de dampnis hujufmodi plenam cmendam fieri feciemus.

In cujus, &c.

Dat. apud Weftm, 14. die Augufti.

De Tretigis , ad preces & infianiiam Alhenjis ^ Penejirini

Epifcoporum , Regi Francia concejjts.

EDwardus, Dei graria, Rex Anglix, Dominus Hibemix, & Ann.D.
Dux Aquitanix; diledtis & fidelibus fuis

, Johanni de Britan- 129^.
nia, Neporifuo, Capitaneo, &Johanni de Sanfto Johanne, Se- Aa. ij.
nefcallo fuo in Ducatu Rritannix, & omnibus aliis Miniftris & £. i.

fidelibus fuis in eodem Ducatu, ad quos prxfentes litcerxpervene- Brev.tu-^,

rinc, falutem gis de

Venientes ad prxfentiam noftram VenerabUesPatres, Domini Friv.

B. Albanenlis, & S. Peneftrinus, Epifcopi, Sacrofandtx Roma- sigillo.

nx Ecclefix Cardinales, pro fedanda diflenrione feu guena, inter

illuftrem Principem FVancix Regem & nos exorta, ^c. prout fu-
pra, ufjue hac verbay viz.

Quare vobis omnibus & fingulis diftrifte prxcipimus & man-
damus, quod, a die receptionis prxfenrium, & literarum Cardi-

nalium prxdidtorum, ufque ad diAum Feftum inclufiye, tam per

terram, quam per mare, a quibufcumque bellicis adtibus, & ho-
ftilibus aggreffionibus , infukibus& oSenlis quibuflibet , contra ip-

fum Regem Francix, vel gentes fuas, & valitores fuos aliqualiter

faciendis, cefletisomnino;

Et gentes noflxas , veftro commiflas regimini , necnon & quos-

cumque Valitores noftros, omni fraude & quacumque fimularione

dedudtis , celTare penitus faciatis , ficuc dampnum noflrum volue-

rids evicare.

In cujus rei ceftimonium has litteras noftras fieri feciraus Pa-

tences.

Dat. ^ud Wcftm. 14. die.Aug. anno R^ni noftri viceSmo

tertio.

Amf
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litiiem.

* Amedeo Comiti SaLwdia de intendendo Cardinalibm

Nnnciis.

D EX diledo confanguineo & fideli fuo, Amadeo Comiti Sabau-
*^ diae, falutem ciim diledtione iinceia.

Cum venerabiles Patres, Domini B. Albanenfis, & S. Pene-
ftrenfis , Epifcopi , Sacrofanctw Roman;E Ecclefiae Cardinales,

quaedam habeant negotia pertradtare, ad qux veltra prsefentia fore

poterit opponuna

,

Volumus & rogamus, quatinus ad diem & locum, quos iidem

Cardinales vobis duxerint iiitimandos , modis omnibus accedatis j

fadturi quod vobis injunctym fucrit per eofdem: Ethocnullatenus

omittatis,

Tefte Rege apud Weftm. 14. die Augufti.

Similiter Othoni de Grandejo».

Ann. D. T} EX dile£to & fideli fuo Othoni dc Grandifono , falutem

1295. ''^ Cum venerabiles Patres Domini 13. Albaneniis, & S. Pene-

E. I.

Ibiikm.

13. ftrenfis Epifcopi, &c. ut jupa.

Tefte ut fupra.

Super quibus, oraculo ipfius Clerici veftri, relponfum noftrurn r^*
fecimus; quod vobis e.x parte noltra exponere poterit pleniiis viva rj

°
^

voce. *

Tefte Rege apud Weftm. vicefimo tertio die Augufti.

De pajfagio Edmmdi Fratris Regis ^ aliorum Aiagnatttm.

REX dile6lo & fideli fuo, Radulpho Baflet, falutem. Ann. D.
QLiia pairagium Edmundi fratris noftri kariffimi ad partes 1295.

Vafconiie, apud Piimmouth, in Fefto Oranium Sandtorum, pro- x?i. 2j.
xiniofuturo, duximus faciendum

:

£. i.

Vobis mandamus, in fide & homagio, quibus nobis tenemini, c/aw/ij
firmiter injungentes

,
quod didtis die & loco , cum equis & armis, g

adeo potenter quo poteritis bono modo
,
perfonaliter interfitis

,
pa-

j

.

rati ad proficiendum in obfequium noftrum , cum eodem fratre no-
ftro , ad partes Vafconioe fupradiiftas

:

Et hoc iicut commodum & honorem noftrum diligitis nullate-

nus omittatis.

Mifimus autem ad locum illum dileitum & fidelem noftrum
Walterum de Bello Carnpo, Senefcallum Hofpitii noftri, & dile-

dtum Clericum noftrum Philippum de Everdon , ad equos veftros

appreciendos, & ad folvendum vobis vadia veftra, 6c adaliafa-

cienda,quic contingunt palfagium lupradidtum.

I. m.
d.

Tefte Rege apud Cantuar. tertio die Oftobris.

Eodem modo mandatum eft fubfcriptis.

De deliberatione obfdum prijomtm , tam Anglia , cjnam flis-

conu , traditorum in captioncm Regis Francta per memo-

ratitm ficretum Trad:attim.

Artn.D. "17 Enerabili Patri in Chrifto, Domino B. Albanenfi Epifcopo,

129?. * amico fuo kariflimo, Edwai'dus, eadem giatia, lalutem &
Aii. ij. fincerse dileftionis affeftum.

£. I. Intereft noftra, & etiam multipHcitcr noftrum conringit hono-

CUtif.ij. rem, ut liberationem obfidum & prifonum , tam Anglicorum,

E. 1. m. quam Vafconum, poteftati Regis Francix traditorum , onmibus

7. d. viis & modis, quibus dccenter poterimus, procuremus.

Confidentes igitur, per viam aliquam eratiofam
,
pofle liberatio-

nem iplbrum per follicitudinis veltr» inltanriam obtineri,

Paternitatem veftram affeduofe requirimus & rogamus
,
quate-

nus, ciim de fufferentia vel treugis, inter Regem Franci-.e &c nos

ineundis, trailabitis, apud ipfum Rerem velitis, noftri amoris in-

tuttu , inliftere diligenter
,
quod obfides ipfcis fub recredentia libe-

ret , vel alio modo gratiolb.

Et hoc qiuefumus eo fit vobis cordi intimius procurare , quo
ad ea

,
quse fieri petiltis a nobis , nos promptos & faciles invc-

niftis.

Nicholao deSegra-ve,

Koherto de Veer.,

Kicardo de Mey^iill.,

^drmindo de Eyncurt
,

Vetro Corhet,

IVtlliehno de Morlee.^

yohanni de Injiila.,

Comiti ArundeU.,
Rogero de Monte Alto ,

Hejirico deGrey^y